1245. ab hoc Pontifice confirmati sunt septem Imperii Electores: de quibus hi versus:

*Moguntinensis, Trevirensis, Coloniensis,
Quilibet Imperii fit Cancellarius horum.*

Hi tres Ecclesiastici; Moguntinensis Germaniæ, Trevirensis Galliæ, Coloniensis Italiæ sunt Cancellarii; quatuor sequentes sæculares, Imperatoris in coronatione Officiales:

*Est Palatinus Dapifer, Dux portitor Ensis,
Marchio Præpositus camera, Pincerna Bohemus.*

Comes Palatinus, Dux Saxonie, Marchio Brandenburgicus, & Rex Bohemie. Antea sub Gregorio Quinto statutum fuerat, ut omnes Imperii Principes feudatarii eligerent Imperatorem. Papa hic Petrum Martyrem Ordinis Prædicatorum, & Stanislaum Episcopum Cracoviensem Martyrum Catalogo adscripsit: ac Sanctam Claram Virginem ægotantem iuvisit, eique suppliciter petenti Indulgentiam peccatorum imperavit; quam sequens Pontifex Alexander inter Sanctas Virgines retulit. Sub Innocentio Quarto anno 1244. habitum fuit Concilium œcumenicum 13. Lugdunense primum contra Fredericum Secundum Ecclesie rebellem, Imperio depositum; & substitutus ei fuit Henricus Turingus, S. Elisabethæ filius: dein Guilielmus Hollandus, huic Richardus Anglicus: ac demum Alphonfus Sapiens, Castell-

Petrus Martyr, & Stanislaus Cracov. Sanctis adscripti.

Concil. Gener. 13. Lugdunense primum.

180 ROMANOR. PONTIF.

telles Rom : qui coronati à Papa non fuerunt : sed tenetur post depositionem Frederici, Imperium vacasse usque ad Rodolphum Habsburgicum, fuit Innocentius Iteus ; Genuefis, paulo post undecimum Papatus annum mortuus.

181. ALEXANDER Quartus Anag-

tinus, consanguineus Inno- centii Tertii, & Gregorii Noni, an- natus pape septem Pontifex, canoni- Libri G. de rebus sanctae Clarae sub priore Ponti- ficis mortuam, Libros Guilielmi de sanc- to Amore contra paupertatem religio- sam perpetuo edicto abolevit, atque Mendicantium Ordinibus multa concessit privilegia, & ex eis viros doctos ad Episcopatum ac Cardinalatum provexit.

Canonizatio
S. Clara.
Libri G. de
S. Amore
condemnati.

Eremita
Augustin.
ex eremo ad
urbes voca-
ti.

Festum
sancti Ru-
moldi Mech-
linien.
Apost. qua-
re prima
Julii.

Eremitas Augustinianos urbes incolere, iussit; ubi verbo & exemplo, nec non confessiones audiendo, salutis fructum afferre possent. Festum sancti Rumboldi Mechliniensium Apostoli statuit celebrandum prima die Julii : de quo vetus Usuardi Martyrologium à J. Molano editum : Kalendis Julii Octava sancti Joannis Baptistae. Mechlinia Bapto sancti Rumboldi gloriosissimi Martyris, atque Pontificis, Sontorum Regis filii, signis & dolina mirabilis; qui regalis celsitudinis solium, & Pontificatus dignitatis respiciens bonarem, Mechliniam petiit, sibi divinitus destinatum, quatuordecimo Kalendas Julii martyrio consecravit; sed quia eadem die sanctissimi Baptistae, & Pape-

BREVIS NOTITIA.

287

Corporis Domini celebratur Natiuitas, Romanus Pontifex Alexander Quartus Passionem nostri Martyris in Natiuitatis predicti observantia consuevit solemnizari: fuerat autem Canonici Sanctorum ascriptus more tunc recepto (vide supra in Leone 3.) sub Joanne undecimo anno 930. cum Maphyrio affectus fuisset anno 776.

289. **U**RBANUS Quartus, Natione Gallus, Patria Trecentis, natus patre Sutore veteramentario, sed animi indole nobilis, annorum trium, & duorum fere mensium Papa, quondam Monachus Cisterciensis, professus in Monasterio Fosse nove: ita die secunda Octobris Martyrologium Cisterciense: anno 1264. Festum Corporis Christi solemnissime celebrandum instituit, ob causam quam reddit sanctus Thomas in Officio ejusdem festi. Collegium duodecim Canonorum Trevis in patria fundavit; idque in Templo S. Urbani ab ipso in paternarum aedium solo edificari iussit.

Festum Corporis Christi.

290. **C**LEMENS Quartus, Gallus, annorum trium & decem mensium Pontifex: post uxoris decessum, e qua duas habuit filias, secessit ipse ad Carthusianos; apud quos etiam pater ipsius defuncta uxore se retraxerat; & usque ad mortem perseverarat; sed sanctus Ludovicus Francie Rex, pre-

nos-

noscens bono publico magis expedire, eum revocavit, & ascivit in Consiliarium, ac status ministrum: variis dein Ecclesiasticis dignitatibus insignitus, tandem factus Papa, raræ virtutis exemplum præbuit, cum in aliis, tum maxime in affectu erga consanguineos: uni enim filix in Monasterio collocatæ triginta tantum libras dedit: alteri, quæ conditionis suæ marito nupserat, trecentas libras dotis nomine numerari iussit; idque hæc conditione, ne quid amplius peteret. Nepoti tres habenti præbendas injunxit dimissionem dñarum: instantibus autem amicis, ut non tantum ea beneficia ipsi permitteret, sed majora & plura tribueret, respondit, se plus Deo, quam carni & sanguini debitorem esse; dignum est legi in additionibus Onuphrii ad Platinam Breve Apostolicum super hoc Nepoti suo scriptum; quod & invenitur apud Marchantium in Horto Pastorum, titulo de Beneficiis: imitatus semper institutum Carthusianorum, à morte uxoris abstinuit à carnibus usque ad obitum, neque unquam dimisit cilicium; unde merito Carthusianis adnumerari potest, cui flagrans non defuit affectus, & imitatio regularis.

Pontifex plus Deo quam carni & sanguini debet.

Sedis Apostolicæ diutissima vacatio.

191. **G**REGORIUS Decimus, cum ex discordia Cardinalium vacatio Sedis protracta fuisset usque in tri-

trigesimum tertium mensura, qua diurnior nulla fuit; tandem

Papatus munus tulit Archidiaconus unus, quem Patrem Patrum fecit discordia fratrum.

Dictus antea Theobaldus Placentinus, de familia Vice-comitum Mediolanensium, Archidiaconus Leodiensis, existens Pontificis Vicarius Generalis in obsequio Christianorum apud Ptolemaidem Syriæ civitatem, cum Eduardo primo genito Anglorum Regis filio; ubi Ludovicum Francorum Regem, & tempus opportunum expectabat, ut cum cæteris Hierosolymam proficisceretur contra Saracenos; ad expugendam Terram Sanctam: vide Joannis Molani Natales Sanctorum Belgii decima Januarii, ubi hic Gregorius pro Sancto recensetur: ipso Pontificæ anno 1274. celebratum fuit Concilium œcumenicum 14. Lugdunense secundum, & inter alia conditæ sunt leges in Conclavi à Cardinalibus observandæ, quas vide in annotationibus Onuphrii ad Platinam. Huic Concilio Pontifex ipse cum quindecim Cardinalibus præsens interfuit; sub quo obiit Sanctus Bonaventura, & divus Thomas eo se conferens in itinere mortuus est. Rudolfus Comes Hasburgicus; primus è Domo Austriaca Imperator, Aquisgrani primo coronatus; dein Losannam Helvetiorum urbem ad hunc Gregorium profectus, ab ipso confirmatus, & Im-

Concil.
Gener. 14.
Lugdunense 2.

Anno
Christi.
1244.

Primus
Austriacus
Imperator.

Perni insignibus decoratus fuit; quod nollet ire Romam pro Imperii Corona, dicens: multorum Alemanhorum Reges Italia consumpsit, non ibo Romam.

122. **I**NNOCENTIUS Quintus Burgundus, Frater Petrus de Tarentasia prius vocatus, ex Ordine Prædicatorum primus in summum Pontificem electus, Pontificatus sui mense ac die quinto moritur: contraxerat, levem ostentiuiculam contra Sacerdotes seculares, eo quod, cum esset inter illos & Fratres Prædicatores contentio de sepeliendo corpore Clementis Quarti, ad iudicium id Fratribus committi debere, quod Pontificem, dum viveret, ita velle diceret.

*Contentio de
Sepultura
inter Regul.
& Sacerdotes.*

123. **A**DRIANUS Quintus Genuensis, Depos Innocentii Quarti, revocavit constitutionem Gregorii Decimi de Conclavi Cardinalium; quam revocationem, quod ante ejus coronationem, facta fuisset, & sic inyalida censeatur, Joannes successor confirmavit: acque ita sine Conclavis conclusionem, qui successerunt Pontifices Nicolaus Tertius, Martinus Quartus, & Coelestinus Quintus, creati sunt: hic autem posterior Coelestinus revocavit dictam Gregorii constitutionem, & qui ei successit est Bonifacius Octavus ratam habuit, confirmatamque libro Decretalium Sexto re-

*Constitutio
de Conclavi
Et Cardinalium
revocata.*

registravit, a quo deinceps tempore observata est. Adrianus hic amicis, qui ad ei de Pontificatu congratulandum advenierant, respondisse fertur; utinam me Cardinalem prospere valentem, non moribundum Pontificem invenissetis. Post ejus obitum, qui triginta novem tantummodo diebus in Pontificatu exgeraverat, electus fuit Vice-dominus de Vice-dominis Placentinus, Gregorii Decimi Nepos, ejus sororis filius.

194. **V**ICE-DOMINUS, dictus per aliquot horas GREGORIUS Undecimus, primum Minorita, deinde *Papa unius diei.* Arch-Episcopus Aquensis, postmodum electus in Papam; ipsa electionis die, suprema simul dignitate & vita functus est; ideoque inter Pontifices passim non numeratur: sed computandum esse vel ob subiti occasus exemplum, a quo tantam dignitatem exempta non est, quis negat? vide supra Stephanum Secundum, brevis similiter spatii Pontificem, & chronicon Minorum anno 1276.

195. **J**OANNES Vigésimus primus (dictus Vigésimus secundus, sed revera tantum Vigésimus, ob rationes superius allatas in Joanne Decimo nono) Lusitanus Ulysiponensis; primus, qui eo jam tempore quo Pontifices nomina mutare coeperunt, nomen suum retinuit, dictus antea Magister Joannes Pe-

*Papa medi-
cus auctor
Theauri
pauperum.*

Petrus, medicinae peritissimus: inter alia edidit librum, qui inscribitur *The-saurus Pauperum*, de medendis humani corporis morbis, in omnes fere linguas ad usum pauperum translatus: mense sui Pontificatus octavo, ruina cubiculi recens constructi, obiit; qui vitam sibi longiorem ob medicinae peritiam pollicebatur, sed videmus, ne summos quidem Pontifices, & maximos Physicos humanis casibus exemptos esse. Constitutionem Gregorii Decimi de Conclavi, quam Adrianus Quintus suspenderat, penitus revocavit, adeo ut sine conclusione Cardinalium, qui deinceps ei successerunt, usque ad Bonifacium Octavum electi fuerunt.

*Tabelliones
sanguisugae
litigantium.*

186. **N**ICOLAUS Tertius, amantissimus fuit Fratrum Minorum, ex quibus aliquot Cardinales creavit. Missam devotissime celebrabat: ita ut semper sacrificii tempore in lacrymas dissuere: vacantibus Ecclesiis citissime prospiciebat, easque statim optimis & idoneis ministris committebat. Notarios & Tabelliones, tamquam sanguine pauperum litigantium victitantes, ut tetrum virus, Curia sua exclusit: fuit Romanus ex Illustri Urbinorum Familia: & Romani a sexaginta retro annis, ab Honorio nempe Tertio, usque ad hunc Nicolaum Tertium, nullum Civem suum in Petri Cathedra sedere viderant. Probus

bus hic Pontifex intempestivè, nondum triennio in Pontificatu exacto, sublatu est.

197. **M**ARTINUS Quartus, à nonnullis secundus tantum dicitur; sed aucto intermedii Pontifices Martini inter Martinos recensentur: fuit Gallus, quondam Canonicus & Thesaurarius Ecclesiæ Sancti Martini Turonensis; ideoque Martinus nominari voluit, dictus antea Simon de Briâ; sub ipso Vesperæ Siculæ contigerunt, Siculis *Vesperæ Siciliae.* cum Gallorum superbiam, ac libidinem amplius ferre nequirent, constituto tempore pulsationis campanarum ad preces vespertinas, ipsa die Paschalis, quæ erat 30. dies Martii anno 1282. omnes tota insula Gallos, super octo millia, inermes, & nihil tale tali maxime die cogitantes, nullo ætatis aut conditionis discrimine habito, trucidantibus, ipsasque à Francis prægnantes mulieres Siculas eviscerantibus, ne quid stirpis Franciæ superesset in Sicilia: quo tempore Petrus Aragonius salutaris est Rex Siciliæ. Papa autem, hoc audito, jus Regni ei abrogat, tribuit Carolo Valois filio minori Regis Franciæ ex sorore Aragonii. Martinus hic ab omni cupiditate sanctorum alienus, Ecclesiastici juris defensor maximus fuit: cum germanus frater aliquando ad eum accessisset, ut ei de tanto honore gratularetur, simulque multa, ab eo obtinere speraret,

127 ROMANOR. PONTIF.

*Papa Eccle-
sia bona suis
non distri-
buens.*

eum confestim paucis muneribus dona-
tum, domum redire iussit, affirmans
bona Ecclesie, quæ sua non essent, se
nolle sine ratione donare: anno sui Pon-
tificatus quarto mortuus, ex devotio-
ne in habitu Franciscano sepultus fuit;
hinc in Epilogo Ordinis Seraphici tam-
quam Pontifex ex Franciscano Ordine
assumptus exprimitur: sed non recte:
ut supra Gregorius Nonus.

*Carmelita,
& Augusti-
niani refor-
mati.*

128. **H**ONORIUS Quartus senio &
arthritide laborans, instru-
mentis ad hoc affabre aptatis Missam
celebrabat: prudentia & consilio præ-
pollebat, dictitans manus & pedes non
imperare, sed caput, Ordines Carmeli-
tarum, & Eremitarum Augustinianorum
ad maturiorem deliberationem delatos
confirmavit; Carmeliticque Pallium al-
bum dedit, cum antea versicolore, ute-
rentur. Alicos suos amabat, & propin-
quorum amore non caruit, quos ex
Ecclesie redditibus ditabat, contra quod
facere solebat prædecessor. Fuit Roma-
nus, annisque duobus sedit.

*Primus ex
Franciscanis
Pontifex
probus &
eruditus
cognatorum
loco habuit.*

129. **N**ICOLAUS Quartus, Italus,
Ordinis Minorum Generalis,
humili genere, civitate Asculana in Pi-
ceno ortus, primus in Pontifice ex Fran-
ciscanis assumptus, (quamquam non
proprie, cum ante ipsum electus fuerit
ex eodem Ordine Vice-dominus nepos
Gre-

Gregorij Decimi, ipsa electionis die mortuus) probos & eruditos cognatorum loco habuit: audito calamitoso rerum Syriæ statu, Crucem prædicari, ubique jussit, sollicitans Principes Christianos arma in Barbaros convertere: & ipse suo ære confectum exercitum misit in Syriam ad Ptolemaidis, quam Soldanus obsidebat, defensionem: Sed inutiliter; hancque Christianorum à Terra Sancta expulsionem deplorans, obiit mense primo post annum Pontificatus sui quartum. Scribunt aliqui (putem fabulose) ipsum fecisse Constitutionem, neminem posse fieri Papam, nisi ex Ordine Minorum: & videtur nonnihil causæ subfuisse; quia Sedes post mortem ipsius valde diu vacavit, ultra duos nempe annos: donec tandem electus fuit sanctissimus Eremita, nihil simile cogitans, Petrus de Morono.

Amiysi Ptolemaidis.

200. **C**OELESTINUS Quintus, Italus Eterniensis, in Samnibus natus, parentibus piis, sed arctis domi rebus, ipse undecim Fratrum suorum ultimus: cum ex discordia Cardinalium Sedes Apostolica vacasset annos duos, menses tres, dies duos, Cardinalis Latinus ex Ordine Prædicatorum mentionem fecit Petri de Morono notissimæ Sanctitatis Eremitæ: qui absens confestim omnium consensu renunciatus Pontifex, acceptis electionis suæ literis,

Sedes Apostolor. vacatio per annos 2. menses 3.

ægerrime Pontificatum admisit, usurpans, illud Davidis, Psalmo 76. *Quoniam non cognovi literaturam, introibo in potentias Domini*; dumque ex Eremito ad consecrationem tenderet, evehctus est assello; non enim induci potuit, ut equo veheretur: quam simplicitatem Deus miraculo sanitatis ægro redditæ comprobavit; in qua consecratione ad ducenta hominum millia interfuisse referuntur, præter diu expectatam electionem, ac rei novitatem; quod homo Eremita literarum rudis, & linguæ latinæ ignarus, ut narrat Ciaconius ex Guilielmo Cardinali Sirleto, sed sanctitatis eximia præditus, ad tantæ dignitatis fastigium non nisi à Deo evehctus fuisset; & ideo Cœlestinus vocatus, quod cœlitus missus crederetur. Inter duodecim quos creavit Cardinales, duos sui Instituti Monachos, ab ipso Cœlestinos dictos assumpsit, quibuscum Divinarum Laudum consueto exercitio privatim vacare posset; sed mox defuncto Cardinali Latino, qui pondus Apostolicum vicæ Pontificis, cum se imparem tanto oneri crederet, sustinebat; cogitavit de Pontificatus abdicatione: ad quam Papam pronum notans Benedictus Cardinalis Cajetanus, successioni inhians, eam persuasionibus suis maxime promovit; nequaquam autem vasframentis vulgo decantatis, immiffa nimirum per cannam, sive fistulam voce de superiore cubiculi tabulato: ut

fi

*Eremita
Linguæ Latinæ
ignarus
fuit Papa.*

si salvari vellet, Pontificatu abiret. Coelestinus enim non adeo credendus est rudis fuisse in discernendis spiritibus, ut talibus se dolis deludi passus esset, qui cum Angelis Dei frequens conversabatur, & spiritu prophetico donatus erat. Facta igitur constitutione, licere Pontifici abdicare se dignitate, abdicavit Coelestinus in publico Consistorio, deditque Cardinalibus potestatem subrogandi alium: statimque depositis ornamentis Pontificis ad Cardinalium pedes se recepit, qui regnaverat tantum menses 5. & dies octo.

*Abdicatio
Papalis dig-
nitatis.*

*Licita per
constitutionem.*

201. **B**ONIFACIUS, Octavus vulgo dictus (cum sextus duntaxat dicendus esset, rejectis duobus Bonifaciis Sexto, & Septimo iniquis Sedis invasoribus) Benedictus Cardinalis Cajetanus antea vocatus, conjecit in carcere decessorem Coelestinum; quod metueret, ne aliquis ex Potentatibus eum ad Pontificatum reduceret; in quo carcere post biennium sanctissime mortuus est 19. Maii, anno 1296. aurea cruce circa ostium cubiculi tota die mirabiliter in aere pendente; & ob miraculorum praestantiam undecim post annos a Clemente Quinto in Sanctorum numerum relatus: Bonifacius, expulsis duobus Cardinalibus Columensibus, maximis suis inimicis, iisque omni dignitate spoliatis, exhibuit se mox publice spectandum

Anno
Christi
1300.

*Mitra Pa-
palis cum
duplici co-
rona.*

*Primum Ju-
bilationum.*

*Papa ambis
esse Impera-
tor : deinde
Rex Francie.*

*Rubra ves-
tis Cardina-
lium.*

dum cum tiara duplici corona cincta, non contentus simplici, qua antecessores usi fuerant; cui Urbanus deinde Quintus tertiam imposuit. Bonifacius Jubilæum primum instituit centesimo quoque anno celebrandum; quod anno seculari 1300. Romæ maximo populi concursu celebravit. Quo tempore cum Albertus Aultriacus Imperatoris Rodulphi filias contra Adolphum Nassavium electum Imperatorem prætenderet Imperium, essetque inter illos summa contentio; Papa, duobus altercantibus, id sibi adscribens, Romæ die quodam se stitit in publico, in habitu ordinario Pontificali, benedictionem populo impertiens: die vero sequenti cum habitu prodiit Imperiali, coronam Cæsaream in capite gestans, prælatis sibi per spatharium gladius duobus: cumque sedisset in Throno, alta voce clamavit: *Ecce duo gladii hic: Pontificiæ nempe, & Cæsareæ potestatis; sed postea confirmavit electionem Alberti, tali eum conditione coronans, ut Imperator Regi Franciæ Philippo Pulchro (quem ob reditus Ecclesiasticos sibi negatos excommunicaverat) bellum inferret; eoque regno privato, Regni Franciæ titulum ipse Papa gestaret, unde maximæ dissensiones inter Bonifacium Papam, & Philippum Regem ortæ sunt. Sicut Innocentius Quartus Cardinalibus rubrum galerum, ita Bonifacius purpureum, eis vestimen-*
tum

tum dedit. Degradationis Clericorum *Clericorum*
certam sententiam & rationem conscrip- *Degradatio.*

fit. Pulpitum in Laterano erigendum cu-
ravit; ex quo feria quinta in Coena Do-
mini quotannis excommunicationes pro-
clamantur: Corpus Hermanni Bisochi,
qui fuerat caput Ordinis Fratitellorum,
apud Ferrarienses per triginta annos pro
sancto cultus; habita diligenti inquisi-
tione, exhumari & comburi iussit tan-
quam damnati Hæretici, & ara ejus do-
nariis multis pretiosa destructa fuit. Lu-

*Excommuni-
catio in Cæ-
na Domini.*

dovicum Nonum Francorum Regem di-
vorum numero adscripsit, Francis licet
postea infestissimus, uti patet ex inju-
riosis utrimque literis de Jure Ecclesiæ
& Regni scriptis, quas profert Fr. Ca-
riere in Chronologia Pontificum, Ad-
ditione de Pontificibus male in Gal-
liam affectis, ut à Gallis de ipso dic-
terium hoc sparsum habeatur: Pa-

*S. Ludovi-
cus canoni-
zatus.*

patum ut vulpes intravit, ut lupus gu-
bernavit, ut canis expiravit: contra
quod notandum est, trecentis post mor-
tem annis, hoc seculo, anno nempe
1605. quinto Idus Octobris, corpus
ejus plane incorruptum, membrisque
omnibus integrum repertum fuisse: ves-
tibus quoque sacris, quibus ad sepul-
turam indurus fuerat, omnino sanis:
qua de re confectum fuit publicum in-
strumentum, quod descripsit Brovius
Tomo quarto. Sedit Bonifacius hic Octa-
vus annos octo, menses fere decem; fuit

*Papa notæ
non ita bonæ
post 300.
annos inte-
ger reper-
tus.*

Anagninus, ex prosapia Innocentii Tertii

202. **B**ENEDICTUS Undecimus, secundus ex Ordine Prædicatorum ad Papatum euectus: Decimus, imò Nonus ab aliquibus tantum dictus est, propter Benedictum quintum, qui vivente Joanne Duodecimo, malè notæ Pontifice, susceptus fuit; & Benedictum Decimum, qui per vim intrusus Sedem Apostolicam fere per annum violente tenuit. Natus fuit hic Benedictus Tarvisii, in Venetorum districtu, obscuris parentibus, patre Notario, matre pannorum lotrice: Grammaticæ primum præceptore Bocasino patrio, Presbytero Ecclesiæ Parochialis Sancti Andreæ in patria, operam dedit: deinde Venetiis, quo vitam sustentare posset, Nobilium Patriciorum filios rudimenta docuit: Ordinemque Prædicatorum inopia pressus intravit (ita Ciaconius ejusdem Ordinis vitæ Pontificum Historicus). Pontifex hic, memorabili sui cognitionis exemplo pauperulam matrem, quondam Dominicani Cenventus in patriam ordinariam pannorum lotricem, in vestibulis tericis ad se introductam noscere dissimulavit. Ciaconius sic narrat: quod Pontifice ob timorem Columnensium Urbe relicta Perusum profecto, ibi memoria dignum æterna quid acciderit: cum Pontificis mater jam anus ad eum salutandum aliquando vili habitu accessisset;

*Papa filius
matris pannorum
lotricis.*

102. Pontificis familiaribus sericis vestimentis induta, cubiculo ejus introducitur: eam Pontifex matrem suam esse negavit; quæ vilibus vestimentis, non sericis uti solet: ea deducta, & prioribus vestibus amicta, Pontifici denuo sistitur; quam Pontifex amplexatus, ut matrem agnovit, & veneratus est, ac publice clamavit, eam pauperulam animum matrem suam esse, non illam ditem pretiosis vestibus indutam: quam ejus humilitatem audientes, qui astabant, obstupuerunt. Fuisse autem Benedictum brevium quidem spatii, octid tantum mensium, & sex dierum Pontificem; sed virum optimum ac sanctissimum, miracula ab eo post mortem edita declarant. Memoriam Impressionis Stigmatum in corpore Beati Francisci anniversaria celebritate observari à Minoritis voluit: quam postea Paulus Quintus, ut corda Fidelium in Christi Crucifixi accenderentur amorem, ab universa Ecclesia pro libitu, & Clemens Decimus de mandato colendam statuit.

Festum Impressionis Stigmat. S. Francisci.

103. CLEMENS Quintus, Gallus Vasco, cum ob seditiones Italicas Sedes Apostolica per menses undecim vacasset, factus Pontifex, eam transtulit Avenionem in Gallia, ubi ultra annos 70. mansit; (quam Itali Captivitatem suam Babylonicam appellant) missis Romam tribus Cardinalibus, qui res